



Montujemy już w kraju śmigłowce SM-1, których pierwsza próba parcia w tym roku opuściła fabrykę. W przyszłym roku ruszy normalna seryjna produkcja SM-1. Na zdjęciu: śmigłowiec SM-1 w locie. CAF fot. Grzęda

PRZED jedenstą laty skrzydła z białoczerwona szachownicą znów pojawiły się na polskim niebie. W sierpniowe dni 1944 roku pułki lotnicze „Warszawa” i „Kraków” przeżyły bojowy chrzest. Rocznicą tej pierwszej akcji polskich lotników nad polską ziemią urosła do rangi Święta Lotnictwa.

W tych dniach ze szczególną dumą myślimy o żołnierzach skrzydlatej armii — tych co na szybszych od dźwięku odrzutówcach patrolują powietrzną granicę, i o tych, którzy na LOT-owskich liniach wożą pasażerów do dziesiątka stoła świata. O pilotach „Jaskółek” i „Bocianów”, którzy prowadzą powietrzne wyprawy po sportowe laury, i o tych, którzy w każdej pogodzie gotowi są nieść pomoc chorym na lekkich, zwrotnych maszynach; ciężka i niebezpieczna jest ich praca. A że opanowali oni i wykonują z honorem swój trudny zawód — z tym większym szacunkiem patrzymy na lotnicze odznaki, tym większy powód do dumy daje namiano pilota, konstruktora czy inna praca w lotniczym fachu.

Choć Święto Lotnictwa obchodzimy w dniach powietrznych walk nad Warką, nie jest ono zwykłą — jakże czerzną — rocznicą historyczną. Oprócz oddania hołdu i czci tym, którzy na „Jakach” i „Iach” walczyli o Warszawę, Kolobrzeg, a na „Spitfire’ach” i „Wellingtonach” o Anglię, Dni i Święto Lotnictwa są wyrazem uznania dla konstruktorów i robotników, którzy zbudowali polski przemysł lotniczy, dla pilotów, którzy doskonale opanowali skomplikowany sprzęt, dla rezerwy lotnictwa wojskowego i cywilnego, bliżej dziesiątki własnych i cudzych rekordów.

Rozwijający się pokrócie w lotniczych sprawach. Już samo tylko uruchomienie produkcji tak skomplikowanych maszyn, jakimi są samoloty odrzutowe, opanowanie ich pilotów, stanowi osobną kartę w dziejach polskiego lotnictwa. A że pierwsze odrzutowce wyszły z hal fabrycznych w rekordowo szybkim czasie, to ponadto duże osiągnięcia techniczne i gospodarcze. Obecnie, gdy nie trzeba już tyłu srebrzystych, groźnych plaków, gdy nasze niebo nie jest już puste, a w świetle coraz śmielej toruje sobie drogę idea pokojowego współistnienia państw o różnych systemach, fabryki te produkować będą motocykle, maszyny do szycia i inne potrzebne w pokojowej gospodarce wyroby.

Młode pokolenie lotnicze poznaje tajniki podniebnych lotów na kilkunastu typach szybowców, począwszy od szkolnego „ABC” aż do wyczynowej „Jaskółki”. Polskie szybowce wędrują do dalekich Chin, Indii i innych krajów świata. Gorzela, Popiel, Szemplińska należą do światowej czołówki szybowcowej. Gdy adept powietrznego żeglarstwa zechce osiągnąć wyższy stopień wzięcia — czekają na nich „Junaki”, „Zuchy”. Dla nich inżynierowie skonstruowali „Biesy”, który wyolbrzął tyle szachwytów wśród zagranicznych gości na Targach Poznańskich.

Pasażerskie samoloty ze znakami „PIL-LoT” łączą kraj

Ciąg dalszy nast.

Wznowienie procesu Wł. Mazurkiewicza

KRAKÓW. Po pięciodniowej przerwie, wczoraj rano Trybunał Sądu Wojewódzkiego w Krakowie przystąpił do dalszego przesłuchiwania świadków w sprawie Władysława Mazurkiewicza.

Jako pierwsza zeznawała Jadwiga Ackerman, prof. Akademii Medycznej w Krakowie, która w marcu 1943 roku przeprowadziła analizę doszarczonej przez Bommera bułki z szynką. Stwierdziła ona tam obecność truczyny, żelazo — cianko — potasu. Następnie złożyła zeznanie Stefan Spasowski — kierownik pociągu repatriacyjnego PCK nr 3, w którym Mazurkiewicz pełnił funkcję intendenta. Zdał on relację z podróży, które wraz z Mazurkiewiczem i innymi pracownikami PCK odbywał do Włoch i Niemiec. W czasie jednej z nich Mazurkiewicz, albo Roszkowski (świadek do kładnie nie pamięta) zwrócił się do niego z prośbą o zakupienie amunicji do pistoletu kaliber — 6,35 mm. Naboję te miały być zakupione rzekomo dla kpt Trojanowskiego. Świadek po zakupieniu naboju, wręczył je oskarżonemu.

Dalszy świadek Kazimierz Cwik, asystent Politechniki Krakowskiej, zamieszkający jako sublokator u Jadwigi de Laveaux od września 1954 roku, opowiadał o poznaniu Mazurkiewicza po zaginięciu obu siostrzycy od Laveaux w maju 1955 roku.

Zeznawali także Antoni Maciaszek, Tadeusz Zeidel, Jadwiga Żyła — matka byłej żony oskarżonego, Alina Mazurkiewicz — przyrodna siostra oskarżonego i inni świadkowie.

Przed kolegium sędziowskim przewinęło się znowu kilkunastu świadków (liczba świadków zeznających w procesie przekroczyła już chyba 100). Ich zeznania dorzuciły nowych szczegółów do zyciorysu morderek.

Sw. Tadeusz Zeidel poznał Mazurkiewicza w czasie okupacji. Grywał razem w karty w towarzystwie ludzi, których nazwiska wielokrotnie wymienione zostały w czasie procesu. Byli tam waluciarze, „handlowcy” i konfidenci gestapo. Zeidel szczegółowo opisał wspólną wyprawę w maju 1945 r. z Mazurkiewiczem do

Ciąg dalszy nast.

Rząd PRL wystąpił z projektem ustaw

- Przekazanie więziennictwa Min. Sprawiedliwości
- Zmiana ustawy o szkolnictwie wyższym i pracownikach nauki
- Przejęcie szkolnictwa zawodowego i artystycznego I i II stopnia przez ministra oświaty

WARSZAWA. Prezydium Rządu zatwierdziło projekt ustawy o przejęciu więziennictwa przez Ministerstwo Sprawiedliwości i projekt ten skierowało pod obrady Sejmu.

Uchwalenie tego projektu przez rząd jest wyrazem dążenia do utrwalenia praworządności ludowej drogą ścisłego powiązania wymiaru sprawiedliwości z aktami kary. Włączenie bowiem więziennictwa do zakresu działania ministra sprawiedliwości ułatwi nadzór nad wykonaniem orzeczeń sądów.

Rada Ministrów uchwaliła dwa projekty ustaw: o zmianie ustawy o szkolnictwie wyższym i o pracownikach nauki oraz o przejęciu szkolnictwa zawodowego i artystycznego I i II-go stopnia przez ministra oświaty. Oby-

VIII Plenum CRZZ

zakończyły obrady

WARSZAWA. 22 bm., w trzecim dniu obrad VIII Plenum CRZZ w dalszym ciągu toczyła się dyskusja nad referatem wygłoszonym przez W. Kłostewicza.

Wśród wielu zagadnień, jakie poruszano w dyskusji na pierwszy plan wysunęły się sprawy możliwości poprawy warunków bytu ludzi pracy, metod prac związków zawodowych oraz problem kierownictwa partyjnego związkami zawodowymi.

Następnie przystąpiono do omawiania spraw organizacyjnych. Plenum odwołało z sekretariatu CRZZ Zofię Wasilkowską — w związku z powołaniem jej na stanowisko ministra sprawiedliwości oraz Artura Starewicza, w związku z jego przejściem do pracy partyjnej — na stanowisko zastępcy naczelnego redaktora „Trybuny Ludu”. Plenum powołało w skład sekretariatu i Przewodniczącego CRZZ Ignacego Łożę — Nowińskiego, długoletniego działacza związkowego.

Zamykając obrady plenum przewodniczący CRZZ — W. Kłostewicz zwrócił zebrany sukcesyw w trudnej pracy związanej z realizacją podjętych uchwał.



Ciąg dalszy nast.

Głos KOSZALIŃSKI

Wyd. A
Cena 20 gr

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Rok V. Czwartek, 23 sierpnia 1956 r. Nr 201 (1213)

Przystąpienie Polski do traktatu państwowego w sprawie odbudowy niezawisłej i demokratycznej Austrii

WARSZAWA. Dnia 20 sierpnia br. charge d'affaires a. i. PRL w Moskwie J. Banak złożył na ręce zastępcy ministra spraw zagranicznych ZSRR N. S. Patoliczewa rządowi ZSRR jako depozytariuszowi traktatu państwowego, w sprawie odbudowy niezawisłej i demokratycznej Austrii podpisanego w Wiedniu dnia 15 maja 1955 r., dokument przystąpienia przez Polskę Rzeczpospolitą Ludową do wspomnianego traktatu.

Dnia 22 sierpnia br. poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny PRL w Austrii A. Bida złożył w Urzędzie Kanclerskim w Wiedniu wizytę sekretarzowi generalnemu MSZ ambasadorowi dr J. Schoenerowi i zawiadomił rząd federalny Republiki Austrii o przystąpieniu Polski do traktatu.

W tym samym dniu w związku z przystąpieniem Polski do traktatu minister spraw zagranicznych A. Rapacki przyjął posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Austrii w Polsce dr S. Veroste.

Święto narodu rumuńskiego



W dniu dzisiejszym mija 12 rocznica wyzwolenia Rumunii.

Z okazji święta narodu rumuńskiego społeczeństwo Polski zasyła mu najserdeczniejsze braterskie pozdrowienia.

Na zdjęciu: dziewczęta rumuńskie w strojach ludowych. CAF — fot. Baranowski

Polska klasa robotnicza protestuje przeciwko delegalizacji KPD

WARSZAWA. Głębokie oburzenie wywołuje wśród społeczeństwa polskiego decyzja trybunału konstytucyjnego w Karlsruhe w sprawie delegacji Komunistycznej Partii Niemiec. Szczególnie ostro protestuje przeciwko tej decyzji klasa robotnicza, zalogi licznych zakładów pracy w woj. śląskim, na Dolnym Śląsku, w Poznaniu, w Łodzi i w wielu innych ośrodkach przemysłowych naszego kraju.

Delegalizacja KPD wywołała oburzenie wśród załóg poznańskich zakładów przemysłowych i pracowników różnych urzędów i instytucji. M. in. odbyły się masowe protestacyjne we wszystkich oddziałach Zakładów Przemysłu Gumowego „Stomil”.

„Naród nasz, który z ogromnym poświęceniem odbudował zniszczony przez niemiecki fascyzm kraj — czytamy w rezolucji uchwalonej przez załogę tego zakładu — pragnie wspólnie ze wszystkimi narodami na platformie wzajemnego poszanowania i pokoju. Dlatego nie możemy obojętnie przyglądać się polityce rządu NRD, zmierzającej do nowych gwałtów, zagrożających pokojowi międzynarodowemu.”

My, robotnicy polscy, w poczuciu proletariackiego internacjonalizmu, solidaryzujemy się z niemiecką klasą robotniczą w jej walce.”



Mao Tse-tung przyjął przewodniczącego KP. Norwegii

FFKEN. Przewodniczący KC Komunistycznej Partii Chiny Mao Tse-tung przyjął w dniu 22 bm. przewodniczącego Komunistycznej Partii Norwegii Emila Lovlie na. Obecny był również członek Biura Politycznego KC i sekretarz KC KPCh — Czu Teh.

